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       Rada Gminy Damnica 

 

 

Informacja o realizacji interpelacji i wniosków złożonych w okresie międzysesyjnym 

 

 

1. Udzielić informacji na temat działania Gminnego Centrum Zdrowia i Rehabilitacji 

Pocovidowej w Damnicy: 

-  jakie podjęto działania, aby zachęcić podmioty medyczne do prowadzenia działalności 

w Damnicy? 

- czy prowadzono rozmowy z podmiotami medycznymi? 

- jakie efekty prowadzonych rozmów? 

- kiedy mieszkańcy będą obsługiwani w nowo powstałym Centrum? 

- jaki jest koszt utrzymania obiektu obecnie i w okresie zimowym? 

Wójt Gminy Damnica udzielił odpowiedzi pismem z dnia 11 września 2023 r., które stanowi 

załącznik do niniejszej informacji. 

2. Wystąpić do Zarządu Dróg Powiatowych w Słupsku o zamontowanie spowalniacza 

prędkości na drodze powiatowej Bobrowniki – Łebień na wysokości placu zabaw. 

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy pismem z dnia 4 października 2023r. 

poinformowała, iż wniosek został przekazany do Starostwa Powiatowego w Słupsku Wydz. 

Komunikacji w celu wydania opinii. 

3. Zamontować spowalniacz prędkości na drodze betonowej gminnej na osiedlu                   

w Bobrownikach za blokami po lewej stronie. 

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy pismem z dnia 4 października 2023r. 

poinformowała, iż spowalniacz zostanie zamontowany do końca października 2023r. 

4. Na wniosek mieszkańców osiedla w Bobrownikach rozważyć możliwość przeniesienia 

przystanku autobusowego z obecnej lokalizacji w miejsce przy blokach po prawej 

stronie. 

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Damnicy pismem z dnia 4 października 2023r. 

poinformowała, iż wniosek został przekazany do Starostwa Powiatowego w Słupsku Wydz. 

Komunikacji w celu wydania opinii. 

5. Przyciąć gałęzie krzaków rosnących na skarpie przy placu zabaw na osiedlu                      

w Bobrownikach, których gałęzie zachodzą na drogę powiatową. 

Zarząd Dróg Powiatowych w Słupsku na wniosek Wójta Gminy Damnica z dnia 24.08.2023r. 

dokonał przycięcia odrostów krzewu rosnącego w pasie drogowym drogi powiatowej 

Bobrowniki-Skibin. 

6. Udzielić informacji na temat uruchomienia i funkcjonowania nowej strony internetowej 

Gminy Damnica: 

- czy nowa strona zostanie uzupełniona o archiwalne informacje? 

- czy zakładka „Inwestycje” zostanie uzupełniona o inwestycje wykonane w poprzednich 

kadencjach? 

- jaki był powód wdrożenia nowej strony internetowej oraz koszt jej zaprojektowania, 

wykonania i opublikowania? 



- czy poprzednia strona internetowa nie spełniała wymogów dotyczących dostępności wg 

WCAG? 

Wójt Gminy Damnica pismem z dnia 8 września 2023r. udzielił następującej odpowiedzi:   

Ad.1 „Stara strona” została w całości zarchiwizowana, wszystkie znajdujące się tam 

informacje pozostały bez zmian. Link do strony archiwalnej znajduje się na głównej stronie w 

górnym prawym rogu pod ikoną herbu Gminy Damnica. Część informacji została 

przeniesiona już na nową wersję. Natomiast wszystkie dane zebrane przez tyle lat nie są 

możliwe do przeniesienia jednorazowo ze względu na ich ilość i niekompatybilność starych 

technologii z nowymi. 

Ad.2 Informacje archiwalne, również te dotyczące inwestycji są na bieżąco dodawane do 

nowej strony. Ilość informacji jest olbrzymia i prace przy przenoszeniu są czasochłonne.Ad.3 

Powodem wdrożenia nowej strony było przystosowanie do obowiązujących przepisów 

dotyczących WCAG oraz założeń wynikających z programu „Cyfrowa Gmina”, z którego 

sfinansowana została całość prac związanych z wdrożeniem nowej strony. 

Ad.4 Poprzednia strona internetowa nie spełniała wszystkich wymogów WCAG, co wynikało 

między innymi z użytych technologii już nieaktualizowanych i nie wspieranych. 

Przystosowanie starej strony do obowiązujących przepisów nie byłoby możliwe więc w 

perspektywie zmiana strony musiała nastąpić. W celu wsparcia takich działań powstał 

program „Cyfrowa Gmina”, do którego Gmina Damnica przystąpiła i pozyskała finansowanie 

na 100% wydatków bez wkładu własnego.  

7. Zobowiązać właściciela działki w Zagórzycy, na której zlokalizowana jest waga 

towarowa, do utrzymania czystości i bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

Wójt Gminy Damnica pismem z dnia 1 września 2023 r. poinformował, że problem, o którym 

mowa we wniosku został rozwiązany na skutek interwencji Wójta Gminy Damnica, która 

miała miejsce w dniu 30 sierpnia br. Jednocześnie wskazuje się, że do właściwości zarządcy 

drogi, którym jest Zarząd Dróg Powiatowych w Słupsku należy organizacja ruchu, w tym 

oznakowanie drogi. Również w tym zakresie została poczyniona interwencja, o której mowa 

wyżej. 

8. Wystąpić do zarządcy drogi z wnioskiem o przycięcie gałęzi krzaków rosnących w pasie 

drogowym drogi powiatowej w Bobrownikach na odcinku od skrzyżowania do 

przystanku autobusowego w kierunku Główczyc. 

Pismem z dnia 15 września 2023 r. Wójt Gminy wystąpił do Zarządu Dróg Powiatowych       

w Słupsku o przycięcie odrostów drzew i krzaków zgodnie z wnioskiem. 

Zarząd Dróg Powiatowych w Słupsku pismem z dnia 19 października 2023 r. poinformował, 

że przedmiotowa sprawa zostanie sprawdzona w terenie i w przypadku potwierdzenia 

zgłoszenia, zakrzaczenia i odrosty drzew zostaną usunięte w granicy działki drogowej w 

terminie do końca bieżącego roku. 

9. Uzupełnić odpowiedź Wójta Gminy Damnica zawartej w piśmie Nr OI.1431.1.2023         

z dnia 8 września 2023 r. dotyczącą uruchomienia i funkcjonowania nowej strony 

internetowej Gminy Damnica. 

Wójt Gminy Damnica pismem z dnia 21 września 2023 r. udzielił następujących informacji: 

1. Strona archiwalna została podpięta pod ikonę herbu Gminy Damnica w dniu 31 lipca 

2023r. Wcześniej  dostępna była poprzez inne linki znajdujące się na aktualnej stronie, 

prowadzące do podstron strony archiwalnej. 

2. Strona archiwalna oparta jest na nie wspieranej już przez producenta wersji (wsparcie 

zakończono 21.02.2019r.). Aby technicznie dostosować stronę należałoby zmienić wersję 



do najbardziej aktualnej i wspierającej standard WCAG 2.2 wraz z wtyczkami do 

umożliwiającymi. 

3. Koszt całkowitego wdrożenia strony internetowej wraz ze wszystkimi niezbędnymi 

certyfikatami bezpieczeństwa i szkoleniami to 7.374,00 zł. i poniesiony został w całości z 

pozyskanych środków zewnętrznych w ramach programu „Cyfrowa Gmina”. 

4. Ocena możliwości dostosowania poprzedniej wersji strony internetowej została dokonana 

przez głównego specjalistę ds. obsługi informatycznej posiadającego w tym zakresie 

niezbędne kwalifikacje. 

10. Udzielić informacji na temat awarii sieci wodociągowej spowodowanych przebudową 

dróg osiedlowych w miejscowości Damnica: 

1) Jak liczne awarie sieci wodociągowej miały miejsce w związku z opisanymi 

okolicznościami? 

2) Z jakich konkretnie przyczyn wynikały awarie i kto za nie bezpośrednio odpowiadał? 

3) Czy w związku z prowadzonymi podobnymi przebudowami w okresie ostatnich 10 lat, 

zdarzały się podobne sytuacje związane z nakładaniem korekt faktur. Jeśli tak, na jaką 

skalę one występowały? 

4) O jaką kwotę zostały pomniejszone faktury, ilu gospodarstw dotyczył ten proces, o ile 

zmniejszył się wpływ środków w porównaniu do prognoz budżetowych. 

5) Przez jaki okres mieszkańcy mogą spodziewać się podobnych awarii, a tym samym ile 

może trwać proces wystawiania korekt? 

Pismem z dnia 10 października 2023r. Wójt Gminy Damnica udzielił odpowiedzi na 

zgłoszoną interpelację następująco: 

1. W przedmiotowym okresie, w związku z przebudową dróg osiedlowych w m. Damnica 

odnotowano 7 awarii. 

2. Przyczyny awarii, o których mowa w piśmie radnego są tożsame z tymi wskazanymi 

podczas obrad Rady Gminy Damnica w dniu 28 czerwca 2023 r. Odsyłam zatem do 

protokołu sesji nr XLIX oraz transmisji. 

3. Sytuacje, o których mowa w pkt 3 zapytania związane z wystawianiem korekt faktur za 

wodę i ścieki w związku z prowadzonymi inwestycjami nie miały miejsca na przestrzeni 

ostatnich 10 lat. Jednakże we wskazanym okresie nigdy nie były prowadzone tak 

intensywne roboty budowlane na niezinwentaryzowanej sieci wodociągowej. 

4. Na chwilę obecną nie zostały wystawione żadne faktury korygujące zużycie wody.           

W związku z tym nie można wskazać ich wartości. Wystawienie faktury korygującej 

będzie możliwe dopiero po zakończeniu przedmiotowej inwestycji i będzie opierało się na 

szacunkach zużycia wody. Ponadto, korekty faktur będą wystawiane na wniosek 

zainteresowanych mieszkańców, a o możliwości jego złożenia zostaną poinformowani 

przez ZGK w Damnicy. 

5. Za awarię należy uznać zdarzenie będące rezultatem niekontrolowanego rozwoju sytuacji 

podczas eksploatacji materiałów, urządzeń lub instalacji. Awaria z natury jest czymś 

nieprzewidywalnym. Nie jest zatem możliwe wskazanie, kiedy ona nastąpi i czy w ogóle 

nastąpi. 

11. Wystąpić do Energa-Operator S.A. z poparciem wniosku mieszkańców miejscowości 

Łojewo o zabezpieczenie sieci energetycznej przed awariami. 

W dniu 24 października 2023 r. wniosek przekazano Wójtowi Gminy Damnica.  

       

 


